

15/2022

**Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Věc: Poskytnutí kopie rozhodnutí stavebního úřadu

**Identifikace žadatele:**

IČO:

TEL:

E:

Žádáme o poskytnutí kopie rozhodnutí stavebního úřadu ve věci povolení opěrné zdi na pozemku parc.č. 2826/2, k.ú. Slezská Ostrava z roku 2008.

Kopii žádáme z těchto důvodů:

Naše společnost pracuje na územní studii plochy B149, na sousedním pozemku 2785/1 pro vlastníka, společnost .

Na pozemku 2826/2 stojí v sousedství veřejné komunikace neprůhledný dřevěný plot, který brání výhledu z vedlejší komunikace při výjezdu do ulice Na Jánské. Rádi bychom věděli, za jakých podmínek a zda vůbec, byl tento plot povolený, nebo zde stojí jako nepovolená stavba, protože komunikace na pozemku 2790 je důležitá pro dopravní obsluhu zastavitelné plochy B149.

Děkuji.



**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor územního plánování a stavebního řádu  
Těšínská 35, 710 16 Ostrava - Slezská Ostrava

SPIS. ZN.: ÚPaSR/888/08/

Č.J.:

UKL.ZNAK : 330/A/20

OPR.ÚŘ.OSOBA:

TEL.:

FAX :

E-MAIL:

DATUM: 30.4.2008

**SOUHLAS č. 14/08****S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY**

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ust. § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení) a článku 21 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, posoudil podle § 104 až 106 stavebního zákona ohlášení stavby: stavební úpravy opěrné zídky podle § 104 odst. 2 písm. n) stavebního zákona (dále jen ohlášení), které dne 23.4.2008 podal stavebník:

Statutární město Ostrava,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona vydává

**s o u h l a s**

s provedením ohlášené stavby:

„Opěrná zídka na pozemku parc.č.2826“ (dále jen "stavba"), v katastrálním území Slezská Ostrava, ul. Na Jánské.

Stavba obsahuje stavební úpravy stávající opěrné zídky v délce 34,56 m, která bude nahrazena novou zídou z drátěnokamenné konstrukce-gabionů, do kterých budou zabudovány sloupky oplocení. Výplň oplocení bude dřevěná, navazující na stávající oplocení.

**Poučení:**

Stavební úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé zašle stavebníkovi.

Souhlas platí po dobu 12 měsíců; nepozbývá však platnosti, pokud v této době bude s ohlášenou stavbou započato. Lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl stavebníkovi doručen souhlas, nebo dnem následujícím po dni, kdy uplynulo 40 dnů od ohlášení.

**STATUTÁRNÍ  
MĚSTO OSTRAVA**  
Úřad městského obvodu  
Slezská Ostrava  
odbor územního plánování a stavebního řádu

pověřená vedením odboru  
územního plánování a stavebního řádu

Za správnost vyhotovení:

**Obdrží:**

1. Statutární město Ostrava,

2. /

3.

4.

5. SMO Městský obvod Slezská Ostrava

6. SMO ÚMOB Slezská Ostrava odbor technic.správy komunikac

7. Magistrát města Ostravy odbor ochrany životního prostředí,

8. Magistrát města Ostravy Útvar hlavního architekta,

9. CEZ Distribuce, a.s.,

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Slezská Ostrava**  
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.: SLE/18847/22/ÚPaSŘ

Sp. zn.: S-SLE/18446/2022/1

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2.5.2022

Vypraveno: - 2. 05. 2022

**Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) příslušný dle § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění změn a doplňků, obdržel dne 2. 5. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kde je žádáno o poskytnutí informací, a to:

*„Žádáme o poskytnutí kopie rozhodnutí stavebního úřadu ve věci povolení opěrné zdi na pozemku parc. č. 2826/2, k. ú. Slezská Ostrava z roku 2008.*

*Naše společnost pracuje na územní studii plochy B149, na sousedícím pozemku 2785/1 pro vlastníka společnost .*

*Na pozemku 2826/2 stojí v sousedství veřejné komunikace neprůhledný dřevěný plot, který brání výhledu z vedlejší komunikace při výjezdu do ulice Na Jánské . Rádi bychom věděli, za jakých podmínek a zda vůbec, byl tento plot povolený, nebo zde stojí jako nepovolená stavba, protože komunikace na pozemku 2790 je důležitá pro dopravní obsluhu zastavitelné plochy B149.“*

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako subjekt povinný poskytovat informace podle § 2 odst. 1 InfZ (dále jen „povinný subjekt“)

**poskytuje**

v souladu s § 4a InfZ informace, o které žadatel žádá a to:

- *souhlas č. 147/08 s provedením ohlášené stavby ze dne 30. 4. 2008, pod spis. zn.: ÚPaSŘ/888/08/ vypraven a doručen dne 5. 5. 2008 zástupci žadatele Ostravské komunikace, a.s.*

Pro úplnost stavební úřad uvádí, že se jedná o stavbu podle § 104 až 106 stavebního zákona, platného k datu podání žádosti v roce 2008, ohlášení stavby: stavební úpravy opěrné zídky podle § 104 odst. 2 písm. n) stavebního zákona (dále jen „ohlášení“), které dne 23. 4. 2008 podal stavebník: Statutární město Ostrava, v zastoupení

**Příloha:** Souhlas č.                    ze dne 30. 4. 2008 vydaný pod spis. zn.: ÚPaSŘ/888/08/

**Obdrží:**

Účastníci řízení (dodejky)